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Indenrigsministeriet. København, den 29. Februar 1912. 

Under Henvisning til det med det ærede Finansudvalg afholdte Samraad 
angaaende fortsat Ydelse af Statstilskud til det af Teknisk Forening og Elektro- 
teknisk Forening udgivne Tidsskrift skal jeg meddele, at Indenrigsministeriet kan 
anbefale, at der i Finansaaret 1912-13 ydes Tidsskriftet et Tilskud af 1,500 Kr. 

i til Afvikling. 
Jeg tillader mig derfor at anmode det ærede Finansudvalg om til 3die 

Behandling af Forslag til Finanslov for Finansaaret 1912-13 paa mine Vegne 
at ville stille følgende Ændringsforslag: 

Til § 14 A. IX. B. Som nyt Nummer. Ekstraordinært: 
Bidrag til det af Teknisk Forening og Elektroteknisk Forening 

. udgivne Tidsskrift:.. 홢 1,500 Kr.  ̂

JENSEN-SØNDERUP. 
SStf : 

Fr. Martensen-Larsen, 
Fm. 

Til Folketingets Finansudvalg, . 

O  

Indeni'ipminisieriei København, den 3. Januar 1912, 

Da ikke alene lokale Hensyn, men navnlig ogsaa Hensynet. til Markeds- 
omsætningen som Helhed har saa væsentlig en Betydning ved Afgørelsen af 
Spørgsmaalet om Oprettelse af nye og Omlægning eller Nedlæggelse af bestaaende 
Markeder, har Indenrigsministeriet fundet det nødvendigt i herhen hørende Sager 
at raadføre sig med en, navnlig i Jylland, hvor Markedsomsætningen har saa stor 
Betydning, lokalkendt og med Markedsforholdene her i Landet overhovedet fuldt 
ud fortrolig Mand. 

Som Konsulent i de ommeldte Spørgsmaal har forhenværende Amtmand 
over Randers Amt, Kammerherre 1. Hoppe, der har været Formand for de seneste 

!. Markedskommissioner, i en Aarrække beredvilligt stillet sig til Ministeriets Dis- 
>. position, men har nu, efter at have trukket sig tilbage fra sin Embedsvirksom- 

hed, ytret Ønske om ogsaa at blive fritagen for det nævnte Hverv, et 0nske; man 
saa meget mere har ment at burde imødekomme, som Kammerherre Hoppe aldrig 
har oppebaaret noget særligt Vederlag for sin Konsulentvirksomhed. 

Ministeriet maa i Overensstemmelse med, hvad der ovenfor er bemærket, 
;홢 anse det for nødvendigt ogsaa fremtidig at kunne søge sagkyndig Bistand ved de 

heromhandlede Sagers Afgørelse, og man er i saa Henseende sindet at henvende 
sig til forhenværende Ejer af 홢Hegnet" ved Durup Station, Proprietær J. Ing- 
wersen, der ikke alene har været et virksomt Medlem af de tre seneste Mar- 
kedskommissioner, men desuden har udfør t  e t  betydningsfuldt, uegennyttigt Ar- 
bejde i Markedssagens Tjeneste ved altid at stille sit indgaaende Kendskab til 
Markedsforholdene her i Landet, navnlig i Jylland, til Kammerherre Hoppes 
Disposition ved dennes Afgivelse af Indstillinger til Ministeriet. 

Da jeg maa formene, at der bør tillægges Proprietær Ingwersen, der har 
erklæret sig villig til at overtage det paagældende Hverv, et aarligt Vederlag for 
hans Konsulentvirksomhed, der foruden at afgive Erklæringer over Andragender 
om Oprettelse eller Omlægning af Markeder bestaar i at gennemgaa den aarlige 
Markedsfortegnelse, der bliver optagen i Almanakken, og overhovedet at under- 
søge og afgive Erklæringer i Markedsspørgsmaal, skal jeg tillade mig at anmode 


